
Città di Castelvetrano 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

ORDINANZA N. 2 DEL 18.01.2022 

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 1 del 16.01.2022. 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 1 del 16.01. 2022, avente ad oggetto “Misure 

attuative nel territorio del Comune di Castelvetrano per la prevenzione e contrasto 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. Sospensione delle attività didattiche in 

presenza in tutte le scuole di ogni ordine e grado durante il periodo 17 - 26 gennaio 

2022;  

Visto l’art. 2 dell’Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione 

Siciliana n. 5 del 18/01/2022 con il quale è stato abrogato l’art. 2 dell’Ordinanza 

contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 1 del 07/01/2022, a 

decorrere dal 19.01.2022, per l’effetto applicandosi integralmente nel territorio 

regionale le disposizioni di cui all’art. 1, comma 4, del decreto-legge 6 agosto 2021, 

n. 111, come convertito nella legge 24 settembre 2021, n. 133; 

Considerato che, a seguito dell’abrogazione dell’art. 2 dell’Ordinanza 

contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 1 del 07/01/2022, 

sono venuti meno i presupposti di diritto posti a fondamento dell’Ordinanza 

Sindacale n. 1 del 16.01. 2022: 

Visto l’art. 50 comma 5 e comma 6 del D.lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e 

riportati, 

1. La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 1 del 16 gennaio 2022 con 

decorrenza 19 gennaio 2022. 

AVVERTENZE 

Avverso il presente provvedimento chiunque avesse interesse, ai sensi dell’art. 3 e 

4 della L n. 241/90 e s.m.i., potrà proporre ricorso innanzi al TAR Sicilia entro 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 

120 giorni. 

Dispone, altresì, che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio  on-line 

nei modi e termini di legge nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

 



Città di Castelvetrano 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

Notificare la presente Ordinanza mediante posta elettronica: 

 Ai Dirigenti scolastici di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di 

Castelvetrano; 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio XI – Ambito 

Territoriale di Trapani; 

 Alla Direzione Generale dell’ASP di Trapani, Dipartimento di Prevenzione; 

 Al S.E. il Prefetto di Trapani; 

 Al Comando della Polizia Municipale di Castelvetrano 

 Al Comando dei Carabinieri di Castelvetrano 

 Al Commissariato di P.S. di Castelvetrano 

 Al Comando della Guardia di Finanza di Castelvetrano 

               

             Il Responsabile II D.O.                                     Il Sindaco 

       Avv. Simone Marcello Caradonna                       Dott. Enzo Alfano 

    F.to Simone Marcello Caradonna                           Fto Enzo Alfano    


